
Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | SEGUNDA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2022 NÚMERO 2092 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
1 | P á g i n a  

 

PORTARIAS 
 
Portaria n° 955/2022 de 25 de 
Agosto de 2022. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,  o 
uso das atribuições que lhe conferem  
a Lei Orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - DESIGNAR, Júlio Cesar 
Fernandes de Sena, CPF nº 
062.930.604-40, matrícula  nº 32042-
1, para a função de *Fiscal do 
contrato abaixo descritos: 
 
1. Contrato nº 062/2022 – 
Contratação de empresa 
especializada  no ramo de 
construção civil para realização dos 
serviços de reforma/recuperação da 
atual infraestrutura urbana, 
compreendendo recapeamento, 

sinalização horizontal e vertical, 
iluminação pública e acessibilidade 
da entrada da cidade de Macau/RN; 
 
Art. 2º - As principais atribuições 
e/ou funções do *fiscal do contrato 
celebrado são: 
 
I – O Fiscal do Contrato 
administrativo possui foco na relação 
jurídica com a contratada, ou seja, 
um perfil administrativo; 
 
II – Promover reunião inicial com a 
contratada de modo a esclarecer o 
objeto contratual e apresentar, 
formalmente o fiscal do contrato; 
 
III – Exigir o cumprimento do 
contrato, buscando qualidade, 
economia e minimização de riscos. 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, Macau/RN, 25 
de agosto de 2022. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
*Republicado por Incorreção 
 
Portaria nº 958/2022, de 29 de 
agosto de 2022. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, 
 
RESOLVE 
Art. 1º - Concede a servidora, 
Francisca Ivaneide Ferreira do 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | SEGUNDA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2022 NÚMERO 2092 

 

 

 

 

 

 
2 | P á g i n a  

 

Nascimento Pereira, matricula nº 
002879-1, exercendo a Função de 
Professora, lotado (a) no (a) 
Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura, de acordo com o art. 85, da 
Lei Municipal nº 700/94, de 
12/04/1994(Estatuto dos Servidores 
Públicos), Licença Premio, durante 
03(três) meses a partir de 
01/09/2022, referente ao período 
aquisitivo 2013/2018. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogando as disposições 
em contrário. 
 
Palácio João Melo, em Macau/RN, 29 
de agosto de 2022. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 959/2022, de 29 de 
agosto de 2022. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º - Concede a servidora, Maria 
da Conceição Silva da Fonseca, 
matricula nº 003450-1, exercendo a 
Função de Professora, lotado (a) no 
(a) Secretaria Municipal de Educação 
e Cultura, de acordo com o art. 85, 
da Lei Municipal nº 700/94, de 
12/04/1994(Estatuto dos Servidores 
Públicos), Licença Premio, durante 
03(três) meses a partir de 
05/09/2022, referente ao período 
aquisitivo 2013/2018. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogando as disposições 
em contrário. 
 
Palácio João Melo, em Macau/RN, 29 
de agosto de 2022. 

José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 960/2022, 
DE 296 DE AGOSTO DE 2022. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, em 
pleno atendimento ao disposto nos 
artigos n.º 51, inciso II e 57 a 61, da 
Lei nº 700, de 12 de abril de 1994, e 
no Decreto nº 2.559/2022, de 10 de 
fevereiro de 2022,  
 
CONSIDERANDO, a necessidade do 
deslocamento de Servidores 
Municipais desta Municipalidade, 
com objetivo de tratar de assuntos 
inerentes desta administração 
Municipal,  
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - CONCEDER ao(a) servidor(a) 
Winston Miranda Paiva, CPF: 
828.586.594-00 – matrícula nº 
031925-1, ocupante do cargo em 
Comissão de Secretário Municipal de 
Infraestrutura, Pesca, Agricultura e 
Desenvolvimento Sustentável, 
desempenhando suas atividades na 
Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Pesca, Agricultura e 
Desenvolvimento Sustentável, ½ 
(meia) diária no valor unitário de R$ 
250,00 (duzentos e cinquenta reais),  
totalizando o valor de  R$ 125,00 
(cento e vinte e cinco reais), para 
fazer face às despesas com 
locomoção e estadia na cidade de 
Mossoró/RN, conforme a seguir: 
 
Objeto/Justificativa: Justificamos 
que o propósito da ½ (meia) diária 
tem como finalidade de levar 
documentação para corpo de 
bombeiros para liberação do espaço 
para as festividades do aniversário 

do município de Macau/RN, no dia 30 
de agosto de 2022. 
 
Local de destino: Mossoró/RN. 
 
Art. 2º - AUTORIZAR, a Secretaria 
Municipal de Administração e 
Finanças a efetuar o pagamento de  
½ (meia) diária  de que trata o Art. 
1º da presente portaria. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
29 de agosto de 2022. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 961/2022, 
DE 296 DE AGOSTO DE 2022. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, em 
pleno atendimento ao disposto nos 
artigos n.º 51, inciso II e 57 a 61, da 
Lei nº 700, de 12 de abril de 1994, e 
no Decreto nº 2.559/2022, de 10 de 
fevereiro de 2022,  
 
CONSIDERANDO, a necessidade do 
deslocamento de Servidores 
Municipais desta Municipalidade, 
com objetivo de tratar de assuntos 
inerentes desta administração 
Municipal,  
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - CONCEDER ao(a) servidor(a) 
Georgia Cybelle Carvalho Lima de 
Abreu, CPF: 012.148.194-86 – 
matrícula nº 014222-1, ocupante do 
cargo Efetivo de Técnica em 
Edificações, desempenhando suas 
atividades na Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Pesca, Agricultura e 
Desenvolvimento Sustentável, 01 
(uma) diária no valor unitário de R$ 



Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | SEGUNDA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2022 NÚMERO 2092 

 

 

 

 

 

 
3 | P á g i n a  

 

200,00 (duzentos reais),  totalizando 
o valor de  R$ 200,00 (duzentos 
reais), para fazer face às despesas 
com locomoção e estadia na cidade 
de Mossoró/RN, conforme a seguir: 
 
Objeto/Justificativa: Justificamos 
que o propósito da 01 (uma) diária 
tem como finalidade de levar 
documentação a Sede do corpo de 
bombeiros referente ao projeto  para 
liberação do espaço para as 
festividades do aniversário do 
município de Macau/RN, nos dia 29 e 
30 de agosto de 2022. 
 
Local de destino: Mossoró/RN. 
 
Art. 2º - AUTORIZAR, a Secretaria 
Municipal de Administração e 
Finanças a efetuar o pagamento de  
01 (uma) diária  de que trata o Art. 
1º da presente portaria. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
29 de agosto de 2022. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Portaria n° 962/2022 de 29 de 
Agosto de 2022. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,  o 
uso das atribuições que lhe conferem  
a Lei Orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - DESIGNAR, Winston Miranda 
Paiva, CPF nº 828.586.594-00, 
matrícula  nº 31925-1, para a função 
de Gestor do contrato abaixo 
descritos: 
 
1. 3º Aditivo do Contrato 
Administrativo nº 040/2020 – 
Contratação de empresa 

especializada no ramo de 
engenharia, para prestação de 
serviços futuros e parcelados, de 
manutenção predial preventiva e 
corretiva dos sistemas, dos 
equipamentos e das instalações, bem 
como para realização de serviços 
comuns de engenharia, eventuais e 
sob demanda, para todos os prédios, 
logradouros e espaços públicos, 
pertencentes ao município de 
Macau/RN. 
 
2. Contrato nº 062/2022 – 
Contratação de empresa 
especializada  no ramo de 
construção civil para realização dos 
serviços de reforma/recuperação da 
atual infraestrutura urbana, 
compreendendo recapeamento, 
sinalização horizontal e vertical, 
iluminação pública e acessibilidade 
da entrada da cidade de Macau/RN; 
 
Art. 2º - As principais atribuições 
e/ou funções do gestor do contrato 
celebrado são: 
 
I – Zelar pelo efetivo cumprimento 
das obrigações contratuais assumidas 
e pela qualidade do serviço 
fornecido; 
 
II – Indicar eventuais glosas das 
faturas. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário.  
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, Macau/RN, 29 
de agosto de 2022. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria n° 963/2022 de 29 de 
Agosto de 2022. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,  o 
uso das atribuições que lhe conferem  
a Lei Orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - DESIGNAR, os servidores 
para a função de Fiscal do contrato 
abaixo descritos: 
 
01 – Wanderson Marques de Macedo 
Moura – Matricula nº 16527-1 – CPF.: 
061.271.054-80 
 
02 – Romiluce Rosseline Guimarães 
da Cunha – Matricula nº 32301-1 - 
CPF.: 058.050.024-18 
 
03 – Júlio Cesar Fernandes de Sena – 
Matricula nº 32042-1 - CPF.: 
062.930.604-40 
 
Art. 2º - As principais atribuições 
e/ou funções do gestor do contrato 
celebrado são: 
 
1. 3º Aditivo do Contrato 
Administrativo nº 040/2020 – 
Contratação de empresa 
especializada no ramo de 
engenharia, para prestação de 
serviços futuros e parcelados, de 
manutenção predial preventiva e 
corretiva dos sistemas, dos 
equipamentos e das instalações, bem 
como para realização de serviços 
comuns de engenharia, eventuais e 
sob demanda, para todos os prédios, 
logradouros e espaços públicos, 
pertencentes ao município de 
Macau/RN. 
 
Art. 3º - As principais atribuições 
e/ou funções do gestor do contrato 
celebrado são: 
 
I – Zelar pelo efetivo cumprimento 
das obrigações contratuais assumidas 
e pela qualidade do serviço 
fornecido; 
II – Indicar eventuais glosas das 
faturas. 



Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | SEGUNDA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2022 NÚMERO 2092 

 

 

 

 

 

 
4 | P á g i n a  

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário.  
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, Macau/RN, 29 
de agosto de 2022. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 964/2022, de 29 de 
agosto de 2022. 
 
Dispões sobre a autorização para 
movimentação bancária do FIA – 
FUNDO PARA INFÂNCIA E 
ADOLESCÊNCIA. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º. Fica autorizada a Senhora 
LUCIANA OLIVEIRA PINHEIRO VIDAL, 
CPF nº 903.726.704-15, como 
responsável pelo o CNPJ nº 
28.618.853/0001-00 do Fundo para 
Infância e Adolescência (FIA). 
 
Art. 2º. Fica autorizada a Secretária 
Adjunta de Assistência Social, da 
Secretaria Municipal do Trabalho, 
Habitação e Assistência Social do 
Município Macau/RN, LUCIANA 
OLIVEIRA PINHEIRO VIDAL, CPF (MF) 
Nº 903.726.704-15 nomeada através 
da Portaria nº 088/2021, a partir 
desta data, a movimentar, 
conjuntamente com o Chefe do 
Poder Executivo, José Antônio de 
Menezes Sousa, CPF: 130.986.084-
04, toda e qualquer conta bancária, 
vinculada ao FIA – FUNDO PARA 
INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA, inscrito 
no CNPJ SOB Nº. 28.618.853/0001-
00. 

Art. 3º - A movimentação dos 
recursos creditados nas contas será 
realizada, exclusivamente, de forma 
eletrônica, por meio de sistema 
específico disponibilizado pela 
instituição financeira, que 
identifique a finalidade dos gastos de 
acordo com especificações 
estabelecidas, mediante crédito em 
conta corrente de titularidade dos 
fornecedores e prestadores de 
serviços, devidamente identificados. 
Art. 4º - A autorização de que trata o 
art. 1º desta portaria, refere-se à 
outorga de poderes necessários à 
execução dos seguintes serviços 
bancários: 
 
LIBERAÇÃO DE PODERES 
 
1. Abrir contas de depósitos;  
2. Autorizar cobranças;  
3. Utilizar o crédito aberto na forma 
e condições;  
4. Receber, passar recibo e dar 
quitação;  
5. Solicitar saldos, extratos e 
comprovantes;  
6. Autorizar débito em contas 
relativo a operações;  
7. Requisitar cartão eletrônico;  
8. Movimentar conta corrente com 
cartão eletrônico;  
9. Efetuar resgates/aplicações 
financeiras;  
10. Cadastrar, alterar e desbloquear 
senhas;  
11. Efetuar pagamento por meio 
eletrônico;  
12. Efetuar transferências por meio 
eletrônico;  
13. Solicitar movimentação 
financeira no exterior;  
14. Efetuar movimentação financeira 
no RPG;  
15. Consultar contas/aplicação;  
16. Liberar arquivos de pagamentos 
de gerenciador financeiro;  
17. Solicitar saldos/extratos de 
investimento;  
18. Solicitar saldos/extratos de 
operações de crédito;  
19. Emitir comprovantes;  

20. Efetuar transferência para a 
mesma titularidade;  
21. Efetuar transferência eletrônica 
p/ alívio de numerário;  
22. Fechar contas de depósito;  
23. Consultar obrigações de débitos 
direto autorizadas.  
 
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
29 de agosto de 2022. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
LICITAÇÃO Nº. 029/2022 - 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 
SRP 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE SMART TV´S, DESTINADAS AS 
PRAÇAS E PRÉDIOS PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
 
ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
De acordo com os atos do Pregoeiro 
e o que fundamenta a Lei nº. 
10.520/02 e legislação 
complementar e, ainda de 
conformidade com o resultado do 
presente certame, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE SMART TV´S, DESTINADAS AS 
PRAÇAS E PRÉDIOS PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN, usando 
das atribuições que são conferidas, 
em função de terem sido cumpridos 
o ditame inerente à interposição de 
recursos decorrente dos atos 
relacionados com o pleito ora 
chancelado HOMOLOGA o presente 



Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | SEGUNDA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2022 NÚMERO 2092 

 

 

 

 

 

 
5 | P á g i n a  

 

evento que teve como vencedoras as 
licitantes:  
 
1. Fornecedor: C H MARQUES DA 
COSTA- CNPJ: 36.689.597/0001-70, 
saiu vencedora nos itens 1, 2, 3, 4 e 
5. 
 
Macau/RN, 29 de agosto de 2022. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 
SETOR DE LICITAÇÃO 
LICITAÇÃO Nº. 031/2022 - 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
095/2022 
 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: 
Pregão Presencial nº 031/2022 que 
versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE ASSESSÓRIA 
FINANCEIRA DOS RECURSOS DA 
EDUCAÇÃO E PREENCHIMENTO E 
TRANSMISSÃO DAS INFORMAÇÕES 
RELATIVAS AO SISTEMA DE 
INFORMAÇÕES SOBRE ORÇAMENTOS 
PÚBLICOS EM EDUCAÇÃO - SIOPE, 
onde foi declarada vencedora 
seguinte licitante: 
 
1. Fornecedor: MC ASSESSORIA 
CONTABIL LTDA- CNPJ: 
22.887.550/0001-07, saiu vencedora 
no item: único. 
 
Macau/RN, 29 de agosto de 2022. 
 
João Luiz Da Luz Bezerra 
Pregoeiro – PMM/RN 
  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
LICITAÇÃO Nº. 031/2022 - 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 
SRP 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE ASSESSÓRIA 
FINANCEIRA DOS RECURSOS DA 
EDUCAÇÃO E PREENCHIMENTO E 
TRANSMISSÃO DAS INFORMAÇÕES 
RELATIVAS AO SISTEMA DE 
INFORMAÇÕES SOBRE ORÇAMENTOS 
PÚBLICOS EM EDUCAÇÃO - SIOPE. 
 
ATO DE ADJUDICAÇÃO 
 
De acordo com os atos da comissão 
de Licitação e o que fundamenta a 
Lei nº. 8.666/93 - 10.520/02 e 
legislação complementar e ainda de 
conformidade com o resultado do 
presente certame ADJUDICO, o 
presente evento que teve como 
objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE ASSESSÓRIA 
FINANCEIRA DOS RECURSOS DA 
EDUCAÇÃO E PREENCHIMENTO E 
TRANSMISSÃO DAS INFORMAÇÕES 
RELATIVAS AO SISTEMA DE 
INFORMAÇÕES SOBRE ORÇAMENTOS 
PÚBLICOS EM EDUCAÇÃO - SIOPE, que 
consagrou vencedora a empresa: 
 
1. Fornecedor: MC ASSESSORIA 
CONTABIL LTDA- CNPJ: 
22.887.550/0001-07, saiu vencedora 
no item: único. 
 
Macau/RN, 29 de agosto de 2022. 
 
João Luiz Da Luz Bezerra 
Pregoeiro – PMM/RN 
 
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 022/2022 – 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
073/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA E 
ARQUITETURA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS COM 
ELABORAÇÃO DE PROJETOS 
ARQUITETÔNICOS COMPLEMENTARES 

E CONTRATAÇÃO DE ENGENHEIRO 
CIVIL PARA EXERCER OS SERVIÇOS DE 
ASSESSÓRIA DE ENGENHARIA CIVIL 
PARA ATUAÇÃO NA ÁREA 
ADMINISTRATIVA E TÉCNICA DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA 
DA ARP E CONTRATO 
 
Fica convocado o representante da 
empresa: TOPGEO TOPOGRAFIA E 
PROJETOS LTDA - ME - CNPJ: 
27.988.901/0001-90, no prazo de até 
(03) dias úteis a contar desta 
publicação, a assinar à ARP (Ata de 
Registro de Preços)  e contrato, na 
Prefeitura Municipal de Macau, Setor 
de Licitação, na Rua Barão do Rio 
Branco, nº 17 - Centro - Macau/RN, 
no horário de 08h00min às 13h00min, 
sob pena de aplicação das sanções 
estabelecidas no art. 81 da Lei 
8.666/93. 
 
Macau/RN, 29 de agosto de 2022. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 028/2022 – 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
090/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÕES 
FUTURAS E PARCELADAS DE MUDAS 
DE ÁRVORES, PLANTAS E FLORES, 
GRAMA ESMERALDA, INSUMOS E 
MATERIAIS PARA FORRAÇÃO, 
INCLUINDO SERVIÇOS DE PLANTIOS, 
DESTINADOS A ORNAMENTAÇÃO E 
PAISAGISMO EM PRAÇAS, JARDINS E 
CANTEIROS DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA 
DA ARP 
 



Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | SEGUNDA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2022 NÚMERO 2092 

 

 

 

 

 

 
6 | P á g i n a  

 

Fica convocado o representante da 
empresa: JOBSON KILDSON DOS 
SANTOS NOGUEIRA - CNPJ: 
24.292.949/0001-70, no prazo de até 
(03) dias úteis a contar desta 
publicação, a assinar à ARP (Ata de 
Registro de Preços), na Prefeitura 
Municipal de Macau, Setor de 
Licitação, na Rua Barão do Rio 
Branco, nº 17 - Centro - Macau/RN, 
no horário de 08h00min às 13h00min, 
sob pena de aplicação das sanções 
estabelecidas no art. 81 da Lei 
8.666/93. 
 
Macau/RN, 29 de agosto de 2022. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
LICITAÇÃO Nº 030/2021 – 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
094/2021 
 
O Pregoeiro do Município de 
Macau/RN, torna público que a 
licitação Nº 030/2022, na 
modalidade Pregão Presencial SRP, 
marcada para o dia 29/08/2021 às 
09h00, OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE 
COZINHA, DESTINADOS À ATENDER AS 
NECESSIDADES DO HOSPITAL 
ANTÔNIO FERRAZ DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, foi declarada DESERTA 
em virtude da ausência de licitantes 
interessados em participar do 
certame. 
 
Macau/RN, 29 de agosto de 2022. 
 
João Luiz da Luz Bezerra 
Pregoeiro – PMM/RN 

 
SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 
SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 
SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 
SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 
SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 
SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 
SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 
SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 
SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 
SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 
SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 
SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 
SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 
SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 
SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 
SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 
SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 


